КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2024 г.                                                                                  № 1493

Об учреждении  премии Котласского муниципального округа

Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей

по патриотическому воспитанию граждан на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации,

частью 3 статьи 14 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», частью 2 статьи 16.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9

областного закона от 27.04.2024 № 87-7-ОЗ «О патриотическом воспитании

в Архангельской области», Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области в целях стимулирования патриотического воспитания

граждан на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области   п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить 10 премий Котласского муниципального округа

Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей

по патриотическому воспитанию граждан на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области» (далее – премии).

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Котласского

муниципального округа Архангельской области «За отличное исполнение

обязанностей по патриотическому воспитанию граждан на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области».

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой премий

в 2024 году, осуществлять за счет бюджета Котласского муниципального

округа Архангельской области из сметы администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Двинская правда», подлежит размещению

на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=100143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=140750&dst=100046

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и действует до 31 декабря 2024 года.

Глава муниципального образования                                  Т.В. Сергеева

Ишенина Т.М.

(81837) 5-04-59

Утверждено

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 23.10.2024 № 1493

Положение

о премии Котласского муниципального округа Архангельской области

«За отличное исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан

на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии со статьей 132

Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона

от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 9 областного закона от 27.04.2024 № 87-7-ОЗ «О патриотическом

воспитании в Архангельской области», Уставом Котласского муниципального

округа Архангельской области, определяет порядок присуждения премии

Котласского муниципального округа Архангельской области «За отличное

исполнение обязанностей по патриотическому воспитанию граждан

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

(далее – премия).

2. Премия устанавливается в целях признания заслуг в формировании

физической и моральной готовности граждан к военной службе и защите

Отечества, популяризации военной службы, продвижении высоких нравственных

идеалов и примеров воинского служения Отечеству.

3. Поощрение премией производится в 2024 году ежемесячно на основании

распоряжения администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области.

4. Премия присуждается за формирование у граждан патриотического

сознания, основанного на традиционных российских духовно-нравственных

и социокультурных ценностях, чувства верности своему Отечеству

и ответственности за его судьбу, гражданственности, готовности к выполнению

конституционного долга и обязанности по защите Отечества.

5. Претендентами на присуждение премии могут являться сотрудники

МО МВД России «Котласский» (далее соответственно - претенденты, МО МВД

России «Котласский»), оказавшие содействие в привлечении граждан,

в том числе иностранных граждан, лиц без гражданства, к заключению

контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=100143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=140750&dst=100046

6. Присуждение премии осуществляется на основании отбора претендентов

на присуждение премии, проводимого МО МВД России «Котласский» с учетом

критериев, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения.

7. Предложения о присуждении премии, согласованные с Военным

комиссариатом городов Котлас  и Коряжма, Котласского района Архангельской

области направляются руководителем МО МВД России «Котласский»

в администрацию Котласского муниципального округа  Архангельской области

не позднее второго числа месяца, следующего за месяцем, в котором

присуждается премия, (за декабрь – не позднее 20 декабря) по форме согласно

приложению к настоящему Положению (далее – предложение).

К предложениям прилагаются согласия на обработку персональных данных

претендентов.

8. Администрация Котласского муниципального округа  Архангельской

области в течение трех  рабочих дней со дня получения предложений готовит

распоряжение администрации о присуждении премии.

9. Получателям премии выплачивается единовременное денежное

вознаграждение.

Размер единовременного денежного вознаграждения получателю премии

определяется по следующей формуле:

ЕДВ = КГ x СП,

где:

ЕДВ - размер премии для i-го получателя премии;

КГ - количество привлеченных граждан, в том числе иностранных граждан,

лиц без гражданства, к заключению контрактов о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации;

СП – 6897,00 рублей.

Размер премии определен в сумме, исчисленной до удержания налогов

и сборов, установленных законодательством Российской Федерации.

10. Выплата единовременного денежного вознаграждения получателям

премии осуществляется администрацией Котласского муниципального округа

Архангельской области в срок до 10-го числа месяца, следующего за месяцем,

в котором присуждается премия, на счета получателей премии, открытые

в кредитных организациях.

к Положению о премии

Котласского муниципального округа

Архангельской области

«За отличное исполнение обязанностей

по патриотическому воспитанию граждан

на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»

                                                                    (форма)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о присуждении премии Котласского муниципального округа

Архангельской области «За отличное исполнение обязанностей

по патриотическому воспитанию граждан на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»

N

п/п

Данные о сотруднике МО МВД России «Котласский»

(далее - сотрудник)

Банковские

реквизиты

для

перечисления

денежной

выплаты

СНИЛС ИНН Наименование

должности

сотрудника

Сведения о гражданине,

привлеченном к заключению

контракта о прохождении

военной службы в

Вооруженных Силах

Российской Федерации

(фамилия, имя, отчество (при

наличии), дата рождения,

СНИЛС, реквизиты

заключенного контракта)

фамилия, имя,

отчество (при

наличии),

дата рождения

паспорт гражданина Российской

Федерации

серия,

номер

дата выдачи кем выдан

1

2

     Руководитель МО МВД России «Котласский»     ___________________________  _______________________________________________

                 (подпись)                фамилия, имя, отчество (при наличии))

Военный комиссар городов Котлас  и Коряжма,

Котласского района Архангельской области  ___________________________  _______________________________________________

                 (подпись)                фамилия, имя, отчество (при наличии))